证券代码：600876   证券简称：洛阳玻璃   编号：临 2023-012 号

凯盛新能源股份有限公司变更证券简称公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 变更后的证券简称：凯盛新能

 实施证券简称变更尚需公司申请，并经上海证券交易所办

理。

一、公司董事会审议变更证券简称的情况

凯盛新能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 2 月

23 日召开第十届董事会第十一次会议审议通过了《关于变更公司证

券简称的议案》，公司董事会同意将证券简称由“洛阳玻璃”变更为

“凯盛新能”。表决结果：同意 11 票，反对 0 票，弃权 0票。

二、公司董事会关于变更证券简称的理由

根据中长期战略规划，近年来公司积极布局市场前景好、发展潜

力大的新能源材料业务，在大股东的强有力支持下，公司已成为凯盛

科技集团有限公司（以下简称“凯盛科技集团”）从事新能源材料业

务的资本运作和产业整合平台。

为集中优势资源，聚焦核心业务发展，公司于 2022 年期间先后

实施完成了一系列深度整合和并购项目。主要包括剥离全部信息显示

玻璃板块业务；托管凯盛科技集团薄膜太阳能电池业务相关股权；转

让全资子公司中建材（濮阳）光电材料有限公司 100%股权并同时收

购控股子公司秦皇岛北方玻璃有限公司剩余 40%股权；以及收购台玻

福建光伏玻璃有限公司 100％股权并更名为凯盛（漳州）新能源有限

公司等，基本实现了公司主营业务向新能源材料领域全面转型的结构

调整。截至 2022 年三季度末，新能源玻璃业务收入在公司经营收入

中的占比达 91.95%。

于 2022年 12月 30日召开的公司2022年第三次临时股东大会审

议批准了建议更改公司名称、建议修订本公司的《公司章程》等议案。

于 2023 年 2 月 16 日公司名称由“洛阳玻璃股份有限公司”变更为“凯

盛新能源股份有限公司”，并取得洛阳市市场监督管理局换发的《营

业执照》。

为使证券简称与公司名称相匹配，并与公司主营业务特征及发展

方向保持一致，拟将证券简称由“洛阳玻璃”变更为“凯盛新能”。

三、公司董事会关于变更证券简称的说明与提示

公司董事会认为，变更证券简称符合公司主营业务状况及整体发

展战略，符合公司及其全体股东的利益。

实施证券简称变更尚需公司申请，并经上海证券交易所办理。公

司将根据实际办理情况，及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投

资风险。

特此公告。

               洛阳玻璃股份有限公司董事会

2023 年 2 月 23 日